



3 MINUTE THESIS® OPIS ŁÓDZKIEJ EDYCJI KONKURSU

1. KONKURS 3 MINUTE THESIS®

Three Minute Thesis® to ogólnoświatowy konkurs z zakresu komunikacji naukowej, stworzony przez The University of Queensland (Australia). W ramach konkursu doktoranci mają trzy minuty, aby wygłosić ciekawą prezentację na temat prowadzonej pracy naukowej i jej znaczenia dla społeczeństwa. 3MT® nie ma na celu trywializacji badań naukowych lub ich nadmiernego uproszczenia, ale stawia doktorantom wyzwanie, aby przedstawić swoje idee oraz odkrycia naukowe w sposób zwięzły i zrozumiały dla szerokiej, także niespecjalistycznej publiczności.

Po raz pierwszy konkurs 3MT® odbył się w 2008 roku w Queensland (Australia) i wzięło w nim udział 160 doktorantów. Ze względu na entuzjazm zarówno środowisk naukowych, jak i publiczności, formuła konkursu szybko została zaadoptowana przez inne uczelnie, co doprowadziło do powstania tego międzynarodowego konkursu.

Więcej o konkursie na: <http://threeminutethesis.pl>

2. PRZEBIEG KONKURSU

Łódzka edycja konkursu 3 Minute Thesis® będzie pierwszą edycją tego konkursu w Polsce. Do udziału w konkursie zaproszeni zostaną doktoranci trzech największych uczelni państwowych w Łodzi: Politechniki Łódzkiej, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu Medycznego.

Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach:

- etap 1 - eliminacje - gdzie zaprezentują się zgłoszeni doktoranci z poszczególnych uczelni. Jury złożone z osób niezwiązanych bezpośrednio z nauką wybierze 2 najlepszych doktorantów, a obecna publiczność swojego faworyta. Wybrani doktoranci przechodzą do finału konkursu 3 Minute Thesis®.
- etap 2 - finał - gdzie podczas finału konkursu, włączonego w Festiwal Nauki, Techniki i Sztuki, swoje prace naukowe zaprezentują najlepsi mówcy wybrani w półfinałach. Spośród prezentujących się doktorantów jury złożone z osób niezwiązanych bezpośrednio z nauką wybierze 2 najlepsze prezentacje. Na finał konkursu zaproszeni zostaną mieszkańcy miasta i uczestnicy festiwalu, którzy podczas głosowania przyznają nagrodę publiczności.

Nagrody: laureatom każdego z etapów wręczone zostaną nagrody rzeczowe i/lub finansowe.

Jury: do jury konkursu 3 Minute Thesis® zaproszone zostaną osoby niezwiązane bezpośrednio

z nauką oraz osoby opiniotwórcze reprezentujące jednostki akademickie, instytucje miejskie oraz media.

3. ZALETY KONKURSU

- **Rozwój naukowy** - dla doktorantów konkurs 3MT® jest doskonałą szansą, aby rozwinąć swoje zdolności komunikacyjne oraz efektywnie wytłumaczyć swoje badania w sposób zrozumiały dla odbiorcy, który nie ma styczności z tematyką badań na co dzień.
- **Wzmacnianie więzi pomiędzy naukowcami na uczelni** - 3MT® oferuje doktorantom cenną szansę spotkania się, poznania i wymianę doświadczeń na temat swoich studiów.
- **Promocja uczelni i wydziału** – finał miejski, będący częścią Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki będzie doskonałą okazją do zaprezentowania różnorodności badań oraz umiejętności doktorantów szerokiemu gronu odbiorców, w tym również potencjalnym przyszłym studentom. Zwycięzca łódzkiego konkursu 3MT® stanie się ambasadorem nauki w Łodzi, co może prowadzić do dalszej promocji jednostek akademickich, swojego obszaru badań, a także Łodzi jako miejsca rozwijającej się nauki.

Opinie uczestników:

“Na każdą rozmowę w sprawie pracy mam już przygotowane najlepsze elementy mojego doktoratu, jego prawdziwą esencję, wytłumaczoną w sposób zrozumiały nawet dla osób niebędących specjalistami w mojej dziedzinie. Jest to zdecydowanym atutem.”

Tim Paris, University of Western Sydney, zwycięzca Trans-Tasman 3MT® 2012

“Uczestnictwo w 3MT było niezwykle cennym doświadczeniem, które zmieniło sposób, w jaki myślę o swoim doktoracie. Musiałem zastanowić się nad społecznym i ekonomicznym znaczeniem moich badań, oraz jak mogą one ulepszyć nasze życie. Spojrzenie na moje badania z tej perspektywy dało mi nowy cel i motywację na wszystkie długie noce spędzane w laboratorium.”

Matthew Thompson, School of Psychology, zwycięzca UQ & Trans-Tasman 3MT® 2011

4. HARMONOGRAM KONKURSU

1 marca 2014 - ogłoszenie konkursu 3 Minute Thesis®

18 marca 2014 - ostatni dzień przyjmowania zgłoszeń do konkursu

Etap I - eliminacje

8 kwietnia 2014, godz. 15.00, Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Centrum dydaktyczne UM, Sala nr 1.17, ul.Pomorska 251

9 kwietnia 2014, godz. 15.00, Politechnika Łódzka

Fabryka Inżynierów XXI PŁ, ul. Stefanowskiego 1/15

10 kwietnia 2014, godz. 15.00, Uniwersytet Łódzki

Aula A3 na Wydziale Zarządzania, ul. Matejki 22/26

Etap II - finał

13 kwietnia 2014, godz.15.00, Festiwal Nauki, Techniki i Sztuki

Muzeum Sztuki ms2, ul. Ogrodowa 19

kwiecień 2014 - publikacja zwycięskich wystąpień w międzynarodowym portalu poświęconym konkursowi 3 Minute Thesis®

5. ORGANIZATOR



Głównym organizatorem konkursu 3 Minute Thesis® jest Boost Biotech Polska. Boost Biotech Polska jest wywodzącym się z Łodzi stowarzyszeniem non-profit, którego głównym celem jest promowanie integracji i animowanie środowiska osób związanych z Bio-technologiami: pracowników firm, parków technologicznych i uczelni, studentów, absolwentów, właścicieli przedsiębiorstw - osób zajmujących się stroną naukową, biznesową, marketingową czy prawną Biotechu. Ponadto stowarzyszenie stawia sobie za cel poprawę jakości komunikacji naukowej i promocje nauki.

Bio-technologie rozumiemy jako każde technologie lub dziedziny nauki, gdzie wykorzystana jest wiedza o organizmach żywych. Bio-technologiami są dla nas w równym stopniu nanotechnologia do zastosowań biomedycznych, medycyna, bioinżynieria, a także każda inna dziedzina, również taka, gdzie podstawą jest wiedza z zakresu informatyki, elektroniki czy mechaniki. Bio-technologie są też według nas nierozzerwalnie połączone z zarządzaniem, komunikacją i ekonomią, ponieważ bez know-how z tych pozornie oddalonych dziedzin rozwój „naszej” branży nie byłby możliwy.

Więcej na: www.boostbiotech.pl

6. KONTAKT

Anna Jeszka

e-mail: info@boostbiotech.pl

Stowarzyszenie Boost Biotech Polska

KRS 0000493513

ul. Piotrkowska 182, 90-368 Łódź

www.boostbiotech.pl